Relativamente à pesquisa de preços, de igual sorte, verificou-se

sua adequação às determinações contidas na Lei 14.133/2021, art. 23, caput
e § 1º, conforme constou do Termo de Avaliação - Pesquisa de Preços , sendo
que o valor total da aquisição ficou estimado em R$ 37.786,50 (trinta e
sete mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos),
conforme Mapa Comparativo de Preços.

Dessarte, conclui-se que a licitação objeto deste feito é

dispensável, com base no art. 75, inc II, c/c § 1º, inc. I e II, todos da Lei nº
14.133/2021, com alterações promovidas pelo Decreto 11.317/2022,